
DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 10.02.2012 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA 
 

Apostila ao Termo de Cooperação e Adesão à Rede IP Multisserviços do Estado de Minas 

Gerais, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Companhia de 

Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais – PRODEMGE, alterando a dotação 

orçamentária 1021.01.032.746.4.445.0001.3390.39.36.10.1 para 

1021.01.122.701.2009.0001.3390.39-27.10.1. 

Data da assinatura: 08/02/2012 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 13.02.2012 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 

Objeto: prorrogação de vigência, a partir do dia 09/02/2012. 

Data da assinatura: 08/02/2012. 

Valor total estimado: R$327.102,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e dois reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.15.10.1. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 14.02.2012 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 004/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o 

Sr. Manoel Paulo de Oliveira. 

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 30/2011.  

Objeto: prestação de serviços especializados de consultoria e coordenação técnica. 

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura. 

Data da assinatura: 13/02/2012. 

Valor total: R$129.024,00 (cento e vinte e nove mil e vinte e quatro reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339035.01.10.1. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 23.02.2012 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda. 

Objeto: acréscimo quantitativo do objeto. 

Data da assinatura: 16/02/2012. 

Valor mensal estimado do acréscimo: R$26.290,47 (vinte e seis mil duzentos e noventa reais e 

quarenta e sete centavos). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1. 

 

 

EXTRATO DE EMPENHO 

 

Empenho nº 33/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a 

Hewlett-Packard Brasil Ltda. 



Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços do Instituto Federal de Educação Ciência, e 

Tecnologia Sul-Rio-Grandense – Pregão nº 202/2010 

Objeto: aquisição de 100 (cem) microcomputadores. 

Data do empenho: 15/02/2012. 

Valor total: R$203.500,00 (duzentos e três mil e quinhentos reais). 

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.449052-07.10.1. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 27.02.2012 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 02/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Altas 

Networks & Telecom Ltda. 

Processo de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 02/2011 da Universidade Federal de Viçosa – 

Pregão Eletrônico nº 830/2010. 

Objeto: fornecimento de equipamentos de informática. 

Vigência: 36 meses a contar da assinatura do Contrato. 

Data da assinatura: 24/02/2012. 

Valor total: R$203.200,00 (duzentos e três mil e duzentos reais). 

Dotações orçamentárias:  

1021.01.032.760.1359.0001.449052.07.10.3;  

1021.01.032.760.1359.0001.449052.07.24.1;  

1021.01.122.701.2009.0001.449052.07.10.1. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 29.02.2012 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de 

Minas Gerais e a Tecnologia da Informação Mult Services Ltda. 

Objeto: retificação do número do contrato de “066/2011” para “067/2011”. 

Data da assinatura: 24/02/2012. 

 


